4

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОЛИВЯНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПЕСЧАНОКОПСКОГО РАЙОНА
РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
	    29.04.  2014                                                       №  45                                            с. Поливянка

	О проведении майских  праздников на территории Поливянского сельского поселения и соблюдения мер безопасности

В соответствии  с Уставом  муниципального образования  « Поливянского сельского поселения ». В целях недопущения  несчастных случаев  во время проведения  майских мероприятий на  территории Поливянского сельского поселения ,  обеспечения  устойчивой  работы  систем  жизненного обеспечения населения ,  соблюдения  мер  противопожарной  и антитеррористической  безопасности
Постановляю:
1.  Создать  временный  штаб по  проведению  майских праздников Поливянского сельского поселения,  согласно  приложения №1:
2. Утвердить план майских  мероприятий  Поливянского сельского поселения

( Приложение №2)

3. Утвердить график дежурства представителей  общественности  при проведении майских мероприятий ( приложение №3)
4. Директорам школ, заведующим  детских садов, директору  ДК  строго соблюдать  меры   пожарной и  антитеррористической безопасности  при проведении  культурно-массовых мероприятий.
5. Участковому   уполномоченному  , членам  казачьей дружины, членам  ДНД, членам  общественности   в праздничные  и выходные дни своевременно  выходить на дежурство, согласно графика  и  обеспечить порядок на  данных мероприятиях.
6.  Мастеру  Поливянского участка ЮВЭС Татаринцеву Г.И и мастеру   Николаевского участка ЮВЭС. Иванько Е.Н  держать на контроле подачу  жителям сел электроэнергии.
7. Директору МУП ЖКХ  Мизюкову ЮА взять под свой контроль и предпринять все   меры  по бесперебойной   подаче  воды жителям сел Поливянка и  Николаевка
8. Слесарю газового участка села Поливянка Кирнос В.И. и  слесарю газового участка села Николаевка Юхно А.С. взять под свой контроль подачу газа  в домовладения граждан и здания  предприятий

9. Руководителям  крупных сельхозпредприятий Поливянского сельского поселения ООО

      «АгроСоюз Юг  Руси» филиал «Восход» и  ПУ  №3 ООО « Развиленское» держать  в постоянной готовности  средства  для пожаротушения  ( наливные емкости  с водой)
10. Руководителям организаций  и предприятий, расположенных на территории  Поливянского сельского поселения независимо от форм собственности провести необходимые мероприятия:

· По противопожарной и  антитеррористической безопасности.

11. Специалистам Администрации  Поливянского сельского поселения совместно с председателями уличных комитетов:

11.1.Довести  до сведения  жителей сел Поливянка и Николаевка  график  дежурства  организаций  обеспечивающих  жизненно-важные  вопросы
11.2.  Провести  разъяснительную работу  среди  жителей сел о  необходимости  соблюдать   меры пожарной и  антитеррористической безопасности, предосторожности  при выходе на природу.
12. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Поливянского

сельского поселения                                                     Ю.И.Алейников

                                                                                                                                                Приложение  №1 к постановлению

                                                                                                                                         Администрации Поливянского

                                                                                                                       сельского поселения

                                                                                                                     от 29.04.2014 № 45
Состав

временного  штаба по  проведению   майских праздников Поливянского
сельского  поселения
Председатель  штаба                             Коротя Н.Н.   – специалист по муниципальному хозяйству
                                                                  Администрации  Поливянского сельского поселения –
 Заместитель председателя  штаба - Галыгина Н.В. -  Начальник сектора  по правовым  и

                                                                  социальным  вопросам , ГО и ЧС,ПБ Администрации
                                                                  Поливянского   сельского поселения

Члены  штаба:

1. Мизюков  Ю.А. директор МУП ЖКХ Поливянского сельского поселения

2. Татаринцев Г.И. мастер  Поливянского участка ЮВЭС

3. Иванько Е.Н. мастер   Николаевского участка ЮВЭС

4.Татаринцев А.И. директор ООО «Восход»

5. Мизюков  В.М.  начальник  ПУ №3 ООО «Развиленский»

6.Гриднева А.А. директор МБОУ ПСОШ №29

7.Паршина Т.А. директор МБОУ НСОШ №30

8. Щербанева О.В. зав. детским садом  с. Поливянка

9.Скрипка Т.Н. зав. детским садом  с. Николаевка

10.Лохманова М.И. зав. ФАП с. Поливянка

11.Огренич О.В. зав. ФАП с. Николаевка

12.Машкина Н.М.. директор МБУК ДК

12.Кирнос В.И.  слесарь газового участка села Поливянка
13. Кандабарова Л.А.    Зав. аптекой села Поливянка

14.Прохорова  М.Н.  зав. почтой села Поливянка

15Авдеева  Е.Н. зав. почтой  села Николаевка

16 Кандабаров А.В.  руководитель ДНД

Глава Поливянского

сельского  поселения                                                   Ю.И. Алейников
                                                                                                                                               Приложение  №2 к постановлению

                                                                                                                                         Администрации Поливянского

                                                                                                                       сельского поселения

                                                                                                                     от 29.04.2014 №45
План  майских  мероприятий  Поливянского сельского поселения
	№п/п
	Наименование  организации
	Мероприятия
	Дата
	время
	ответственные

	1
	ДК (село Поливянка)
	Молодежная дискотека
	01.05.2014 г
02.05.2014 г

03.05.2014 г

04.05.2014 г

08.05.2014г

09.05.2014 г
	20-00-23-00
	Машкина Н.М.

	2
	ДК (село Николаевка)
	Молодежная дискотека
	01.05.2014 г

02.05.2014 г

03.05.2014 г

04.05.2014 г

08.05.2014г

09.05.2014 г
	20-00-23-00
	Дмитриева Н.В.

	3
	ДК (село Поливянка)
	Конкурсная программа  «Все кто молоды душой»
	01.05.2011 г
	16-00 -18-00
	Машкина Н.М.

	4
	ДК (село Николаевка)
	«Вместе весело шагать»-детская программа
	02.05.2011 г
	11-00 -13-00
	Дмитриева Н.В..

	5
	ДК (село Поливянка)
	Конкурс патриотической песни
	07.05.2011 г
	19-00-22-00
	Балык Т.Н.

	7
	ДК (село Поливянка)
	Митинг «Мы этой памяти  верны»
Праздничный концерт

Огонек для ветеранов
	09.05.2014 г
09.05.2014г

09.05.2014 г
	10-00 ч
11-00 ч

12-00 -14-00
	Галыгина Н.В.
Машкина Н.М.

Галыгина Н.В.

	8
	ДК (село Николаевка)
	Митинг «Мы этой памяти  верны»

Праздничный концерт

Огонек для ветеранов
	09.05.2014 г
09.05.2014 г

09.05.2014 г

	10-00 ч
11-00ч

13-00
	Коротя Н.Н.
Дмитриева Н.В.

Коротя Н.Н.

Глава Поливянского

сельского  поселения                                                   Ю.И. Алейнико

                                                                                                                                  Приложение  №3 к постановлению

                                                                                                                                         Администрации Поливянского

                                                                                                                       сельского поселения

                                                                                                                     от 29.04.2014 № 45
График  дежурства специалистов Администрации

 и  работников МУП ЖКХ Поливянского  сельского  поселения
	№п/п
	Ф.И.О.
	01.05
2013
	02.05
2013
	03.05
2013
	04.05.

2013
	09.05.

2013
	10.05.

2013
	11.05.

2013

	1
	Орябинская Е.Г.

Алейникова С.П.

Мизюков Ю.А.

Дектерев А.Ю.

Кандабаров  А.В.

	2
	Коротя Н.Н.

Галыгина Н.В.

Кирнос В.И.

Горобец   В.И.

Дектерев А.Ю.

Кандабаров  А.В.

	3
	Тюрина Г.И.
Павленко С.И.

Толстов Г.А.

Дектерев А.Ю.

Кандабаров  А.В.

	4
	      Павленко Н.Н.

Алейникова С.П.

Кандабаров Г.В.

Дектерев А.Ю.

Кандабаров  А.В.

	5
	Кирнос В.И.

Калинин  А.П.

Дектерев А.Ю.

Кандабаров  А.В.

	6
	Тюрина Г.И.

Лозовой А.В.

Мизюков Ю.Г.

Дектерев А.Ю.

Кандабаров  А.В.

	7
	Алейникова С.П.

Мироненко Н.В.

Мизюков Ю.А.

Дектерев А.Ю.
Кандабаров  А.В.

Глава Поливянского
 сельского поселения                                                         Ю.И. Алейников